461. VI 26203 Roma

L. Senti L. l. | Cocceti | v. a. I m. VI |
nolite dolere, parēntes: <hoc> faciundum fuit.

462. VI 26623 Roma

Sophron vix. annum et m[ens]

Saturnina soror eius vix. [an]

Sophron hic situs est aetatis parvae, [animisque]

Saturnina soror, salve, carissima nostris!

5 Xanthus et Amilla filis.

B 1816 3. pro hendecasyllabo habet editor Corporis, cum tamen periisse non
nulla in fine versus manifestum sit; *animisque* suppl. B.

463. VI 27060 Roma

Symphorusae | Vettia Megiste et | M. Vettius Onesimus | alum-
nae dulcissimae | fecerunt, | vixit ann. uno mensi(bus) XI dieb.
XX |

nata, set in lachrimas solum, dolor omnibus, in[fans]

5 hic sita sum: vixi tempus inane me[is].

annus erat vitae primus, mox deinde secundi

liminibus rapuit me sibi Persephone.

B 1161 4. sic solet suppleri; minus quadrat *instat, instans*; haud abnorme et
in[genus]; 7. h. e. *in exitu*; parum tamen congruere cum praescriptione
vidit B.

464. VI 27383 Roma

. vixit annis | duob. d. XXV | fecit | Threptus
pater |

quis non volta riget lacrimis maerore coactus,

quis non tristitiam pectore concipiat,
5 tristia praeteriens haec] parvae busta puellae,
quam tristi rapuit mors scelerata die?
pro superum crimen, fatorum culpa nocentum!
condit eam quod humo, vae! sepeliturque parens!
quae speciem voltus habuitq(ue) Cupidinis artus,
10 dulcis ad Elysios rapta repente lacus.
dilecta ante alios multum defletaque cunctis
Vestina infantum Clodia sola decus
hic p[o]sita, an superas convisit luminis auras
innocua aeternis condita sideribus?

B 1061 3. *volta* Ennianum Ann. 583 (p. 66 LXXIX L. Muell.); 5. *immatura videt si* Buech.; 9. enarravit Schröder, Stud. zu d. Grabd. p. 20+not. 3; 12. *deous* lapis; 13. suppl. *est*; cf. Verg. Georg. IV, 486: redditaque Eurydice superas veniebat ad auras; Ovid. Met. V, 641: grata mihi superas eduxit prima sub auras; cf. etiam clausulam Lucretianam *luminis oras* (I, 22. 179) et Vergilianam (Georg. 2, 47).— Ad v. 3 conferri iussit Buech. Lucr. IV, 1205 Bern.; ad v. 13 Lucr. I, 145, V, 776.

465. VI 27852 Roma

Caius Tutilius Rufinus nominor, ille
annos qui vitae linquo novem atque decem.
heu, scelus! heu crudele nefas facinusque tremendum!
cum fatiare vides, quam miser est genitor,
5 qui me conspexit moribundum, qui mea clausit
lumina diversis aetatis vicibus.
quos non ille prius, qua non ego voce rogavi
infelix superos? nec valere preces:
sed vis maior agit mortis, iam iamque, parens, aut
10 mecum semper eris, aut dolor una obiet.
hoc sepulchrum T. Fl(avius) Eutyichianus |
m[*e*]m(oriae) Rufini alumni sui fec(it). |

B 1225 4. [*p*]atigare emendavit Bormann; sed videtur iungendum esse *cum vides, fateare, quom m. e. g.*; vulgaris scriptura explicatione non indiget; 6. *diversis* inter sese oppositis, ego enim illi hoc praestare debueram.

465a VI 28337 Roma

Varinia | Successa, vixit | annos XIII m. VII | diebus XVI,
pia, rapta | matri et patri |
2. *rapta patri et matri* archetypum.

466. VI 28523 Roma

d m | Venustae |
tu, qui stas et spectas mortem monumenti mei,
aspice, quam indigne sit data (vita) mihi:
vixi annis sex, in septimum
5 escendens animam deposui meam.
noli dolere, mater: fatus hoc voluit me[us].
te, lapis, obtestor, ne puellae tenerae gravis esse velis.

Vlpia Irene | et Dorotheus fecerunt |

B 1540 trium epigrammatum sepulcralium frusta facile agnoscuntur: 2—5, 6, 7; et quidem ad v. 2—5 recte iubet Henzen conferri X, 4428. 5020; ad v. 6—7 cf. VI, 27728; cf. etiam B. 1539. 1541. 1542.—2. archet. *mortis monumentum* et iambicum *qui stas et spectas titulum monumenti mei*; 3. omisit *vita* quadratarius; 5. senarius uno pede mancus; de *escendens* cf. *Hartel*, Arch. f. l. L. III, p. 14; 6. senarios duos in unum septenarium coniunxit poeta, item 7 distichum; 8. *Ulpia* corr. M. Ihm; *Vitia* legebatur.

467. VI 28810 Roma

Vibia C. O. I. Latina f(ilia) | vixit an. XIX |
quae tibi cumque mei potuerunt pignora amoris,
nata, dari, populo sunt lacrumante data;
et volui maiora nimis, sed cura meorum
5 fida tui prohibet me cinerem esse rogi.

B 972 5. iunge *tui-rogi*; quae sequuntur disticha tria antiqua esse non credo; in syllogem suam dubitanter tamen recepit Buecheler; s. XV attribuuntur in Corpore s. n.; in addendis tamen n. 34185 antiquitati vindicantur.

468. VI 29426 Roma

di manes, manes sitis: iam morte misellis
praepropera senibus sero datum rapitis.
hic etenim puer est Umbri de sanguine cretus.
invida quem tenerum Parca tenax rapuit;
5 quo matri multos scripsit multos quoq(ue) patri
ingratis annos vota satis misera?
nam solos septem proles quos duxerit orbes,
septuaginta forent, ni miseros cuperet.
qui pro vinetis, fundis, terraq(ue) mariq(ue),
10 hoc solum proli, hoc peperere solun.

Iuliano filio | L. Umbrius Saturninus.

B 1164 doctum carmen, sermonis argutiis lusuque insigne, velut v. 1 *manes-*

manes (=propitii), 4. *tenerum-tenax*, 7—8 *septem-septuaginta*. 10. *solum-solum*; allitteratione homoeoteleutisque fere abusus est poeta.—2. *sero datum* h. e. filium; 4. Persii V, 48 iubet conferri Buecheler; 5—6. *multos annos* pertinet ad *scripsit*, hoc est *legavit*, ut nostratum «приказалъ долго жить»; 7. *malim duxerat* cum Schradero; tamen non urgendum; 8. *mi-seros* (parentes) cuperet (Parca).

469. VI 30108 Roma

his pater ac mater maestum solantur amorem,
solventes nato triste ministerium.

B 1052 2. h. e. monumento tituloque; conferri Verg. Aen. VI, 223 iussit Buecheler.

470. VI 30122 Roma

[. concidit]
magna virtus pueri victusque remisit animam;
volnus habet venis et celo carpitur ipse;
condidimus terreasque sacrabimus ipsum.

5 qui sonus auditur et vox imago Lyei
murmurant et chitari corde cum voce decores.
hos tibi versiculus cum lacrimis fecerunt ipsi parentes.

B 607 2. cf. Ovid. Met. II, 185: cui victa remisit | frena; *animam* abundare videtur; 3. viderunt editores detortum esse ex Verg. Aen. IV, 2: volnus alit venis et caeco carpitur igni; putat Buecheler *c(a)elo carpitur ipse* recte se habere, significarique corpus esse mortuum, animum caelo receptum, quae sententia passim occurrit, velut VI, 12087; IX, 2042; X, 8174; XII, 631 all.; de *caelo* dionysiaci cogitat Schöder, Stud. zu d. Grabd. p. 11; equidem cum editoribus faciam, qui emendant *et c(a)e[c]o carpitur [ign]e*, quo significari voluit ineptus ille poeta puerum mortuum esse crematumque, vel etiam aegrotasse morboque urente esse consumptum; 4. manifeste corruptus sive ab incidente sive a describentibus; recte conferri iussit Buecheler Verg. Aen. V, 48: condidimus terra maestasque sacravimus aras; *condidimus terr(a)e a[ri]sque sacra[v]imus ipsum* emendant editores; voluit fort. poeta *condidimus terrae arasque sacravimus ipsu* (h. e. *ipso=ipsi*, v. Neue, Formentl. II³ p. 203); de locat. *terrae* egit Church. Beitr. p. 97; 5. *qui*=cui; 5—6. «videtur intellegendum prope monumentum fuisse templum Bacchi aut odeum», Buech. ad tit.; hoc itaque voluit poeta: cui sonus auditur et vox, imago Lyaei, | murmurat et citharae cordae c. v. d.; 7. *versiculus* (acc. pl.) non mutandum; *cum lacrimis* abundat; *hos tibi v. maesti fecere parentes* emendat Buecheler.

471. VI 30132 Roma

o, F]o[rt]una malis nuncqua[m non laeta rapinis],
qu]am brevis, heu, misero vitae pa[rs est data nato]
accipe nunc cineres miseri s[aevumque dolorem]
5 et praedata meis parce venena [locis].
u]ltima fatorum passurus per[tulit undas]
et mortis requiem redditus [intrat humo].
non quoniam indigne tulim[us periisse per undas],
cum multi ex undis rapti scopu[us]que necentur],
10 nec mortem miseri, sed mala [nostra queror.]
nunc ego vos oro venturi a[evi meminisse]
tec]taque concordēs habit[are paterna velitis].
ha]ec tibi pro meritis po[sui, dulcissime nate,]
securum ut] manes ha[bitent post fata sepulcrum]
15 . . . u . . . liio
i]mpensaque lev[i monumentum ex marmore factum]
manibus ecce tu[is maestus cinerique sepultis]
et meritis prae[sto quantum potuique resolvo].
nulla fides m[ihi iam nec spes; causamque, viator,]
20 si quaeris, leg[ito, tristis quamque orba maligno]
reddita nost[ra domus casu fatoque nefando],
et meditata m[ihi tristissima carmina disce.]
haec est nostra [hominum vitae ratio: toleranda,]
quae solent [etiam regibus accidere].